III - demais informações necessárias à apuração e constituição do crédito 

tributário do ISS, definidas em regulamento. 

Art. 3º O não envio da DESIF nos prazos definidos em regulamento, bem 

como o seu preenchimento incompleto, acarretará multa de 1.100 (mil e cem) VRTEs (Valor 

de Referência do Tesouro Estadual) por declaração não apresentada ou entregue com lacunas, 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800350036003100310037003A00540052004100, Documento assinado